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نرخ ارز 
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429,206628,010733,06080,600158,59028,961,000) 2.500.000( 337,500,000189,500,000119,500,000841,484
 شاخص

 کمترین تورم پیش نگر 
از ابتدای 1401

تازه ترین داده های مرکز آمار ایران که دیروز 
منتشر شــد حاکی از آن اســت کــه در پاییز 
امسال، تورم فصلی تولیدکنندگان با رقم 6.3 
درصد به کمترین میزان خود از ابتدای 1401 
رسیده است. این رقم نشان می دهد احتمالًا 
در ماه های زمستان امسال با جهش تورم 
روبــه رو نخواهیم بود. این گزارش همچنین 
پاییز  در  تولیدکنندگان  هــای  هزینه  رشــد 
امسال نسبت به پاییز سال گذشته را 43.6 

درصد نشان می دهد. 

محمد حقگو- شاخص قیمت های مصرف 
کننده در بهمن که مرکز آمــار چند روز قبل 
داده های آن را منتشر کرد، حاوی اطلاعات 
قابل تاملی بود. از جمله این که تورم ماهانه با 
رقم 1.4 درصد به کمترین مقدار خود رسید. 
در این میان، تغییرات قیمت خوراکی ها نیز 
توجه ها را برانگیخت. چرا که بعد از مدت ها، 
منفی شده بود و به طور کلی نشان می داد مواد 
غذایی نسبت به )ماه قبل از داده های منتشر 
شده در این گزارش یعنی( دی ارزان تر شده 
اند. به این بهانه در گزارش امروز به کم و کیف 
تغییرات تورم مواد خوراکی خواهیم پرداخت. 
از سوی دیگر با توجه به انتشار گزارش دیگر 
مرکز آمــار در خصوص وضعیت قیمت مواد 
خوراکی در مــاه گذشته، نگاهی نیز به این 
فهرست و تغییرات آن به خصوص از ابتدای 

امسال خواهیم داشت.

 3 عدد تورمی خاص 	 
به گزارش خراسان، تازه ترین داده های مرکز 
آمار در خصوص تغییرات شاخص قیمت ها در 
بهمن امسال نشان می دهد که خوراکی ها با 
ثبت تورم ماهانه منفی 0.4 درصد، رکوردشکنی 
کرده اند. رکوردشکنی از این بابت که ارزان 
شدن ماهانه این کالاها از خرداد سال 1400 
تاکنون رخ نداده بود. از سوی دیگر میزان ارزان 
شدن 0.4 درصدی خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات از خیلی قبل تر یعنی آبان 1398 

تاکنون بی سابقه است.
از سوی دیگر، این داده ها بیانگر این هستند 
که شاخص قیمت گروه گوشت قرمز و سفید 
بــرای اولین بار بعد از آذر پارسال، عقبگرد 
ماهانه داشته است. در بهمن ماه، به طور کلی 
این گروه که شامل دو زیرگروه گوشت قرمز و 
ماکیان و گوشت ماهیان و صدف داران است، 
0.4 درصــد ارزان تر شــده اســت. دلیل این 

کاهش قیمت نیز به افت 0.7 درصدی 
قیمت هــا در زیــرگــروه گوشت قرمز و 

ماکیان بر می گردد.
اما سومین داده تورمی قابل توجه در 
بهمن ماه، به گروه سبزیجات و حبوبات 
بر می گردد. گروهی که در آذر با تورم 
ــد، بیشترین تورم  ماهانه 14.4 درص
ماهانه را در آن ماه به ثبت رسانده بود، 

در دی ماه شاهد عقبگرد 5.9 درصدی قیمت 
ــروه، از  ها بــود. تــورم ماهانه ای که در ایــن گ
فروردین 1400 تاکنون، کمترین میزان به 

شمار می آید.  

تورم خوراکی های منتخب در بهمن	 
داده های مرکز آمار نشان می دهد که در ماه 
گذشته و از میان خوراکی های منتخب، مرغ 
ایرانی  برنج  جامد،  نباتی  ــن  روغ ماشینی، 
درجه یک، روغن مایع، از جمله کالاهایی بوده 
اند که نسبت به دی ماه ارزان تر شده اند. بر 
این اســاس مرغ ماشینی 5.4 درصــد ارزان 
تر شده و به کیلویی 87 هــزار تومان رسیده 
است. روغن نباتی جامد با 1.5 درصد کاهش 
قیمت، کیلویی 66 هزار و 900 تومان فروخته 
شده است. برنج ایرانی درجه یک، یک درصد 
افت قیمت داشته و کیلویی 106 هزار و 670 
تومان به فروش رفته است. قیمت هر بطری 
900 گرمی روغن مایع نیز با افت اندک 0.7 
درصــدی، به 63 هزار و 300 تومان رسیده 

است.
درسوی دیگر فهرست رشد قیمت خوراکی ها 
نیز شاهد رشد 2.9 درصدی گوشت گوسفند و 
رسیدن قیمت آن به کیلویی 551 هزار تومان، 

رشد 5 درصدی کشمش پلویی و رسیدن قیمت 
آن به کیلویی 172 هــزار تومان، رشد 9.3 
درصــدی قیمت شیرخشک و رسیدن قیمت 
قوطی 450 گرمی آن به 95 هــزار و 700 
تومان، رشد 1.7 درصدی قیمت گوشت گاو و 
رسیدن قیمت آن به کیلویی 531 هزار تومان 

هستیم.

تغییر قیمت 11 ماهه خوراکی های 	 
منتخب

ــد قیمت  ــ ــه رش ــا تـــوجـــه بـ ــوع و بـ ــم ــج در م
خوراکی های منتخب در 11 ماه سال جاری 

باید گفت که کنسرو تن ماهی با 108 درصد، 
گوشت گاو با 68 درصد، کشمش پلویی با 62 
درصد و گوشت گوسفند با 54 درصد افزایش 
در صدر تورم 11 ماهه قرار دارند. برنج ایرانی 
درجه یک، روغن نباتی جامد و روغن مایع نیز 
به ترتیب با افت قیمت 14، 12 و 10 درصدی 

نسبت به ابتدای امسال روبه رو شده اند. 

جزئیات مهار تورم خوراکی ها  
 داده های مرکز آمار ایران نشان می دهند که در بهمن امسال، تورم خوراکی ها برای اولین بار بعد از خرداد 1400 منفی شده 

و به کف خود از آبان 98 رسیده است. به این بهانه تغییرات قیمت خوراکی های منتخب را بررسی کرده ایم

پیشنهاد فرزین به بریکس درباره 
پیام رسان بانکی مشترک

ایسنا-رئیس کل بانک مرکزی گفت: پیشنهاد 
ایــران به اعضای بریکس ایــن اســت که پــول و 
نهادهای مشترک و نظام هایی مثل سوئیفت و 
FATF  برای خودمان در بریکس ایجاد کنیم و به 
سمت مبادلات پولی با کشورها حرکت کنیم.

محمدرضا فرزین اظهار کــرد: باتوجه ایــن که 
مسئولیت بریکس با روسیه است، پیشنهاد کردیم 
و پیشنهادمان در حال بررسی است که به سمت 
پول و نهادهای مشترک برویم و در بریکس بتوانیم 
سوئیفت و نظام پیام رسان بانکی داشته باشیم. 
 FATF همچنین ما اعضای بریکس برای خودمان

داشته باشیم.

 فروش چارتری بلیت هواپیما 
در نوروز ممنوع شد

و  راه  وزارت  نــقــل  و  حــمــل  تسنیم-معاون 
شهرسازی به سازمان هواپیمایی کشوری ابلاغ 
کرد: فروش بلیت چارتری هواپیما در ایام طرح 
نــوروزی حد فاصل 24 اسفند 1402 تا 17 
فروردین 1403 شامل همه پرواز های داخلی 
در مبادی و مقاصد و پرواز های بین المللی به 
خصوص نجف ممنوع است و فروش بلیت باید 
ــده در  بــر اســـاس قیمت های مصوب ابـــلاغ ش

اردیبهشت ماه سال جاری صورت پذیرد.

اخبار

بازار خبر

 نوسان نرخ ارز 
در کانال 58 هزار تومان

نرخ ارز که در روزهای اخیر نوسانی نسبتاً صعودی 
را در پیش گرفته اســت، دیــروز با مقداری افت 
همراه شد. به گزارش خراسان، قیمت دلار امریکا 
در بازار آزاد تا قبل از هفته جاری به حدود 57 
هزار تومان رسیده بود. در این هفته نیز این رقم 
روز شنبه تا 57 هزار و 300 تومان، روز یک شنبه 
تا 57 هزار تومان، روز دوشنبه تا 58 هزار تومان و 
روز سه شنبه تا 58 هزار و 650 تومان هم رسید. 
با این حال دیروز با اندکی افت، به کف کانال 58 
هزار تومان عقب نشینی کرد. در خصوص روند 
نسبی افزایشی دلار، فعالان بازار معتقدند که با 
توجه به رسیدن به انتهای سال، افزایش تقاضا و 
در نتیجه افزایش نسبی نرخ ارز غیر رسمی طبیعی 
است. همزمان با افت نسبی نرخ ارز، قیمت سکه 
نیز دیروز با افت همراه شد و حدود 47 هزار تومان 
کاهش یافت. هر چند نرخ طلا کماکان صعودی 
باقی ماند. بر این اساس هر گرم طلای 18 عیار، 
با بیش از 6 هزار تومان افزایش به رقم 2 میلیون و 

902 هزار تومان رسید. 

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

خراســـــان بزرگمشاهده تمامی آگهی های 

قطع گاز پتروشیمی های کشور

مهر-دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
ــرودت هوا  ــران گفت: به علت ب پتروشیمی ای
شدند  محدودیت  دچــار  کاملًا  پتروشیمی ها 
و گــاز اکثر پتروشیمی هایی کــه از گــاز متان 
مهدوی  است.احمد  قطع  می کنند  استفاده 
ابهری با اشــاره به این که پتروشیمی هایی که 
گــاز متان صــرف می کنند فعلًا از مــدار خارج 
شده اند، خاطرنشان کرد: در سال گذشته به 
علت محدودیت های گاز 700 میلیون دلار عدم 

النفع برایمان به دنبال داشت.


